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Huvudman
MJÖLBY KOMMUN
mjolbykommun@mjolby.se

Ärendet
Tillsyn av grundskolan Vifolkaskolan 7-9 i Mjölby kommun; nu fråga om 
uppföljning av beslut den 10 oktober 2025

___________________

Beslut
Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet
Skolinspektionen har höstterminen 2025 genomfört en tillsyn av 
Vifolkaskolan 7-9 i Mjölby kommun. Tillsynen har omfattat bestämmelser 
gällande skolans arbete med att skapa trygghet och studiero samt tillgång 
till erforderliga kompetenser inom elevhälsan.

Skolinspektionen har den 2 oktober 2025 beslutat att förelägga Mjölby 
kommun att senast den 23 januari 2026 vidta åtgärder för att avhjälpa 
brister rörande elevernas medverkan vid upprättande, uppföljning och 
översyn av planen mot kränkande behandling.

Mjölby kommun har den 22 januari 2026 inkommit med en redovisning av 
vidtagna åtgärder med anledning av föreläggandet.

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Mjölby 
kommun har följt föreläggandet och om påtalade brister har avhjälpts. 

Motivering av beslutet

Elevernas medverkan i arbetet med planen mot kränkande 
behandling 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 
Skolinspektionen har i beslut den 2 oktober 2025 förelagt Mjölby kommun 
att vidta åtgärder för att avhjälpa brister rörande skolenhetens arbete med 
att låta eleverna medverka vid upprättande, uppföljning och översyn av 
planen mot kränkande behandling. 

Huvudmannen skulle se till att planen mot kränkande behandling 
upprättades, följdes upp och sågs över under medverkan av eleverna. 
Denna plan skulle insändas tillsammans med huvudmannens redovisning 
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av hur eleverna planeras medverka i såväl upprättande som uppföljning 
och översyn av kommande läsårs plan mot kränkande behandling. 

Huvudmannen har i samband med redovisningen av vidtagna åtgärder 
inkommit med en plan mot kränkande behandling av vilken det framgår att 
eleverna varit delaktiga i framtagandet. Vidare framgår av huvudmannens 
redovisning att en rutin tagits fram som beskriver hur eleverna medverkar i 
framtagande, uppföljning och översyn med skolenhetens plan mot 
kränkande behandling. Av redovisningen framgår flera exempel på hur 
eleverna görs delaktiga i arbetet med planen mot kränkande behandling. 
Exempelvis får eleverna nu delta i uppföljning av enkätresultat som ligger 
till grund för arbetet med planen mot kränkande behandling och eleverna 
får komma med förslag på de insatser som framgår i planen.

Rättslig reglering
En plan mot kränkande behandling enligt 6 kap. 8 § skollagen (2010:800) 
ska upprättas, följas upp och ses över under medverkan av barnen eller 
eleverna vid den verksamhet som planen gäller för. Utformningen och 
omfattningen av barnens eller elevernas deltagande ska anpassas efter 
deras ålder och mognad. Förordning (2016:1011).

De demokratiska principerna att kunna påverka, ta ansvar och vara delaktig 
ska omfatta alla elever. Elever ska ges inflytande över utbildningen. De ska 
fortlöpande stimuleras att ta aktiv del i arbetet med att vidareutveckla 
utbildningen och hållas informerade i frågor som rör dem. Informationen 
och formerna för elevernas inflytande ska anpassas efter deras ålder och 
mognad. Eleverna ska alltid ha möjlighet att ta initiativ till frågor som ska 
behandlas inom ramen för deras inflytande över utbildningen. (Lgr 22, 2.3 
Elevernas ansvar och inflytande)

Skolinspektionens bedömning
Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att Mjölby 
kommun har vidtagit åtgärder för att avhjälpa påtalad brist avseende 
elevernas medverkan vid upprättande, uppföljning och översyn av planen 
mot kränkande behandling. Ärendet ska därför avslutas i denna del.

    X Alexander Aleryd

Beslutsfattare
Signerat av: Alexander Aleryd

X Hans Granath

Föredragande
Signerat av: Hans Granath


